

# Værre slæb med den båd

## vejle på langs



Mogens G. Madsen holder øje med hele verdens - men især Vejles - gang fra redaktørkontoret på Bugattivej.

greg@vafo.dk

Sikke en fest vi kan have, hvis vi scorer kassen på Jeppe. Og hold nu op med at bruge milliarder på at spare nogle minutter

**VEJLE** - Vi har da vist ikke haft andet end besvær ud af at have en splinterny slæbebåd liggende i havnen.

Selv navnet er lidt henslæbende, nemlig genbrug i form af "Jeppe Jensen II."

Som bekendt har det været en slæbebåd, der har kostet havnen den nette sum af 23 millioner kroner - plus det løse.

Jeg ved godt, at vi avisen skrev 24 millioner. Men vi har også en kalenderserie kørende, hvor avisens journalister skal lave en artikel ud fra et kalendertal. Og her har en af journalisterne sat sig for, at vi den 23. december skal læse om Jeppe Jensen II - (det troede han den kostede!) og så kan det jo ikke nytte, at vi skriver 24 millioner kroner, vel. Så den har kostet 23 millioner kroner. Basta.

Men det er sådan set sagen uvedkommende. Vedkommende er det imidlertid, at den gode Jeppe Jensen II keder sig gevaldigt. Der er ikke et hammerslag at lave for en stolt slæbebåd. Den ligger og gaber i havnen.

Klimaforandringerne er vist kommet for at blive, så det er småt med is, der skal brydes de kommende år. Og andre presserende ting har



der ikke været videre mange af.

### Sælg dog

Derfor foreslår en havneekspert nu, at Vejle i stedet sælger båden og klarer sig med privat hjælp de få gange, det er nødvendigt. Havnens argument om, at man skal stille en slæbebåd til rådighed, holder ikke vand, for nu at blive i elementet, mener eksperten.

Ja så er det blot om at komme i gang med at sælge. Her er annonceteksten. Vejle på langs er jo som altid med råd og dåd:

### ANNONCE:

*Slæbebåd sælges*  
Kun let brugt slæbebåd sælges for 23 millioner kroner. Skibet hedder Jeppe Jensen II, men kan omdøbes efter ønske. Sælger kan også levere

den nødvendige champagne til dåben.

*Båden har det meste af tiden ligget til kajs i Vejle. Den er bygget på et respekteret hollandsk værft, og sælger har fulgt byggeriet meget tæt, idet man et par og tyve gange tog til det hollandske værft.*

*Ved kontant afregning vil køber som bonus kunne få et større parti vine, solbriller, hjemmesko, frose ænder og nogle jagtrifler med i købet.*

### Henvendelse:

*Vejle Havn, Guldhuset, Sydkajen, 7100 Vejle.*

Tænk jer, hvis vi får skidtet solgt. Sikke en fest vi kan holde. 24 m...., undskyld 23 millioner kroner skulle nok række til en god byfest på stadion, når vi skal fejre VB's oprykning. Så inviterer vi sågu Springsteen.

### Drop det dog

Men for nu at blive ved Vejle Fjords vande, så læste jeg i avisen, at man nu også overvejer at lave en tunnel under Vejle Fjord til togtrafikken. Lige så meget jeg holder af tog, lige så indædt modstander er jeg af en sådan løsning. Om det er en bro eller tunnel er et fedt. Det er da absurd at kaste et ukendt antal milliarder efter et sådan projekt for at spare et par

minutter.

Brug nu hellere pengene på at få skabt et fornuftigt prisniveau for at køre med tog i Danmark, hvor det er væsentligt dyrere end mange andre lande. Det er jo ravsuskende galt, at hvis du blot er to, så er bilen langt den billigste måde at komme fra Vejle til København og hjem igen.

Nå men der sker jo også gode og muntre ting. F.eks. var der en fin juletræstændingsfest i Vejle. Her blev der tændt lys i gaderne og i børnenes øjne.

Det må også skrives på positivsiden, at Finlandsparken har bevæget sig et par skridt væk fra ghetto-listen.

Apropos det område, så udkommer der i næste uge en bog om Nørremarken, skrevet af en ægte Nørremarken-knægt, Morten Pelch. Historier om folk i og omkring Nørremarken. Den præsenteres på tirsdag klokken 16 i Beboerhuset på Finlandsvej 103. Den bliver spændende at læse.

Det må også siges at være godt gået, at Jelling Musikfestival har hentet Queen. Det kan næppe skade det i forevejen flotte forsalg af billetter. God weekend til alle og enhver.

## VEJLE KOMMUNE INFORMERER ...

## Jordfordeling til gavn for erhverv og borgere

### Vejle Kommune forventer at søge om deltagelse i nationalt Jordfordelingsprojekt i 2016.

Vejle Kommune undersøger i øjeblikket mulighederne for at deltage i et projekt om multifunktionel jordfordeling. Projektet er støttet af fonden Realdania, der finansierer den administrative del af jordfordelingen og evt. opkøb af jordpulje til igangsættelse af jordfordelingen.

Vejle Kommune foreslår et projektområde sydvest for Vejle omkring Højen, Ødsted-Jerlev, Vingsted og Bredsten.

Projektet gennemføres ved hjælp af arbejdsformen Collective Impact. Det skal sikre, at jordbrugserhvervene i fællesskab med lokalsamfund, kommunen og øvrige interessenter kan fremme værdierne i det åbne land til gavn for alle.

Projektet sigter på, at der sker en jordfordeling på minimum 200 ha med følgende primære formål for øje:

- Jordbrugserhvervene styrkes gennem bedre arrondering af ejendommene, der sikrer en række driftsmæssige fordele indenfor både arealdrift og husdyrproduktion.

- Realisering af øvrige samfundsmæssige gevinster via arealrelaterede projekter indenfor natur, friluftsliv, bosætning, landsbysamfund m.m.

Vejle Kommune vil stå for processen, mens selve jordfordelingen varetages af en ekstern jordfordeler.

Der vil være tilknyttet en række forskere til projektet, der skal vurdere gevinsterne ved den konkrete jordfordeling. Vejle Kommune har forespurgt enkelte lodsejere i området og dernæst en række øvrige interessenter i området. Projektet er generelt blevet positivt modtaget.

Hvis Vejle Kommune får støtte til projektet, vil alle lodsejere i området blive orienteret og få mulighed for at deltage i jordfordelingen. I det der er tale om fuld frivillighed, vil det være helt op til de enkelte lodsejere, om de ønsker at deltage.

Beslutning om deltagelse sker i foråret 2016.

### Hvis du vil vide mere, så kontakt

Jacob Nygaard på jacny@vejle.dk, tlf. 76 81 24 54. Eller læs mere om projektet og Collective Impact på [www.vejleadalvejleford.dk](http://www.vejleadalvejleford.dk).

## VEJLE KOMMUNE INFORMERER ...



### Ledige taxibevinglinger

Vi har pt. 3 ledige taxibevinglinger til lille vogn. Bevinglingerne vil være tilknyttet bestillingskontoret, Vejle Taxa.

➤ Mere på: [www.vejle.dk/taxa](http://www.vejle.dk/taxa)